Agência Nacional de Vigilância Sanitária
Diretoria Colegiada

ATA DA REUNIÃO nº 04/2010        –          02/02/2010                                                    Página 1 de 1

ATA DA REUNIÃO Nº 04/2010

02 DE FEVEREIRO DE 2010

Aos dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dez às dez horas na sala de reuniões
instalada neste Gabinete, a Diretoria Colegiada reuniu-se ordinariamente para discutir e decidir a
pauta prevista, de interesse público, com as seguintes DELIBERAÇÕES: I -  Aprovada a ata da
reunião realizada aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de dois mil e dez; II – Aprovada
prorrogação do prazo disposto no inciso I do Art.11 da RDC nº 42/2009, que dispõe sobre o
procedimento eletrônico para a notificação de produtos Saneantes de Risco I; III – Aprovada
proposta de RDC que dispõe sobre o acréscimo do Art.12-A na RDC n° 55/2009 que trata do
Regulamento Técnico para Produtos Saneantes Categorizados com Água Sanitária e alvejantes à
base de Hipoclorito de Sódio ou Hipoclorito de Cálcio; IV – Acatado parecer da Gerência-Geral de
Tecnologia de Produtos para Saúde-GGTPS:
DAR PROVIMENTO aos recursos a seguir especificados, conforme relação anexa,
determinando a extinção do recurso, com julgamento do mérito, para modificar totalmente os
termos da decisão recorrida e determinar retorno para área competente para providências de
publicação
Empresa: STRYKER DO BRASIL LTDA
Processo nº:25351-027625/01-32
Expediente do Recurso nº: 720410/09-8
Nada mais havendo a discutir, dada por encerrada a reunião, conste que a presente ata será
assinada pelos Diretores presentes e por mim, que a secretariei:
Dirceu Raposo de Mello
Diretor-Presidente
Dirceu Brás Aparecido Barbano
Diretor-Presidente - Substituto
José Agenor Álvares da Silva
Diretor
Agnelo Santos Queiroz Filho
Diretor
Maria Cecília Martins Brito
Diretora
Joana Darc Carballo Freijo
Gerente de Registro e Publicidade de Atos-GERPA